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W dniu 25 października 2012 r.  

w siedzibie Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu  

odbyło się Seminarium Naukowo-Techniczne pt.:  

„Zjawisko suszy – zagrożenia i problemy”. 

Organizatorzy spotkania: Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, 
Gliwicach, Krakowie, Wydział Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji 
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 
oraz Towarzystwo Urbanistów Polskich – oddział 
Wrocław. 

Referaty zaprezentowali: 

 dr inż. Tamara Tokarczyk – „System 
oceny i prognozy suszy”  

 prof. dr hab. Stanisław Staśko – „Zmiany zasobów wód podziemnych w 
warunkach suszy” 

 mgr Małgorzata Kępińska-Kasprzak – „Susze i ich wpływ na gospodarkę 
wodną” 

 dr mgr Monika Stach-Kalarus – „Obserwacja zwierciadła wód podziemnych na 
obszarze RZGW w Krakowie na podstawie sieci krajowego monitoringu PSH” 

 doc. dr Alfred Dubicki – „Susza w roku 2003 na obszarze Dorzecza Odry” 

 mgr inż. Elżbieta Drab – „Zjawisko suszy na obszarze działania RZGW w 
Krakowie w roku 2011 r.” (w zastępstwie Pani Elżbiety Drab prezentację 
przedstawił przedstawiciel z Wydziału Regionalnego Systemu Informacyjnego i 
Katastru Wodnego RZGW Kraków) 

 mgr inż. Adam Albertusiak – „Klęska zamierania świerka w Beskidach w latach 
2005-2010 w związku ze zjawiskiem suszy” 

 mgr inż. Jan Bondaruk – „Retencja zlewniowa a problematyka suszy. Podejście 
teoretyczne i praktyczne” 

 dr inż. Ewa Owczarek-Nowak – „W jaki sposób systemy melioracyjne mogą 
pomóc w ograniczeniu suszy” 

 prof. dr hab. inż. Alicja Czamara – „Retencja wód gruntowych w okresie suszy” 
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 dr inż. Beata Głuchowska, dr inż. Ozana Gromada – „Projekt planu 
przeciwdziałania skutkom suszy na obszarze RZGW we Wrocławiu – Etap I” 

 Jacek Pustelnik – „Problem zasolenia wód płynących w okresie susz w rejonach 
górniczych” (w zastępstwie Pana Jacka Pustelnika prezentację przedstawił Pan 
Andrzej Sokół) 

 prof. dr hab. inż. Beniamin Więzik – „Problem suszy hydrologicznej w aspekcie 
ujęć wody” 

 mgr inż. Andrzej Siudy  – „Zasoby dyspozycyjne wód powierzchniowych na 
Górnym Śląsku wobec suszy hydrologicznej 2012 r. - niezawodność systemu 
zapatrzenia w wodę do picia aglomeracji Śląskiej" 

 mgr Janusz Krawczyk – „Prognoza sytuacji hydrogeologicznej w strefach 
zasilania i poboru wód podziemnych na okres 1 września-30 listopada 2012 r.’ 

 dr Tadeusz Bochnia  – „Wpływ zjawiska suszy na niezawodność i bezpieczeństwo 
systemów zaopatrzenia w wodę na przykładzie Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie”. 

Bogate merytorycznie referaty zaowocowały 
dyskusją m.in. na temat zmniejszania się w 
okresie suszy zasobów wodnych i wynikających 
z tego faktu zagrożeń, możliwości i metod 
obserwacji zwierciadła wód podziemnych; 
wieloaspektowości i wielowymiarowości 
skutków zjawiska suszy. Dyskutowano także o 

warunkach i kosztach niezawodnego zapewnienia 
ludności wody na cele konsumpcyjne, retencji 
zlewniowej w ujęciu teoretycznym i praktycznym. 
Rozmawiano o kierunkach ewolucji podejścia do 
zagadnienia wielofunkcyjności zbiorników 
wodnych. Ważnymi akcentami regionalnymi były 
informacje o wpływie skutków suszy na świerka 
w Beskidach oraz na poziom zasolenia wód 
płynących z rejonach górniczych. W dyskusji 
podnoszono także znaczenie żeglugi śródlądowej 
w ujęciu retencjonowania wody zapewniającej żeglowność szlaków. W podsumowaniu 
Przewodniczący Prezydiów jednomyślnie przyznali, iż tematyka podejmowana na 
Seminarium dotyczącym powodzi /Kraków 2011/ oraz zagadnienia suszy, omawiane w 
ramach Seminarium wrocławskiego, wymagają kontynuacji, pogłębienia dyskusji i 
reasumpcji. Przewodniczący Prezydiów zdecydowali o podjęciu działań mających na celu 
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przygotowanie wspólnej Uchwały Prezydiów Rad Regionów Małej Wisły, Górnej Wisły 
oraz Górnej Odry i Środkowej Odry oraz rozpowszechnienie dokumentu - celem 
zwrócenia uwagi właściwych Władz na problem suszy. 

 

Na spotkaniu ustalono, iż kolejne Seminarium Naukowe organizować będzie RZGW w 
Gliwicach;  jako temat przewodni spotkania wstępnie sformułowano: warunki 
prowadzenia racjonalnej gospodarki wodnej – uwarunkowania prawno-organizacyjne, 
społeczno-ekonomiczne, techniczne oraz planistyczne i ekosystemowe.  


